
Dan Andersson Sällskapets pristagare 2018 

DAN ANDERSSON-PRISET 
Dan Andersson-priset 2018 går till dalkullan LOTTA LOTASS - poet, författare, dramatiker, filosofie 
doktor i litteraturvetenskap mm. Den litterära giganten Lotta Lotass är en sprängkraft i den 
svenska litterära myllan. Hennes ordkonst vågar sig ständigt fram på nya och oprövade vägar. 
Lotass litterära undersökningar och upptäcktsfärder i språkets möjligheter, teknologins historia, 
fantasins kraft, ödsliga byar, människor och landskap - i samverkan med läsarna - är i en klass för 
sig. Ordkonstnären Lotta Lotass är samtidigt i sanning frände med Dan Andersson.

Dan Andersson-pristagaren 2018 tillkännagavs vid Dan Andersson Sällskapets stora Vårträff under 
Kristi Himmelsfärdshelgen.



Dan Andersson-priset utdelas till diktare, författare vilkas verk har frändskap med Dan Anderssons 
verk och andan i dessa eller till person/personer som förtjänstfullt bidragit till att skapa kunskap 
och förståelse för Dan Anderssons liv och författargärning. Dan Andersson Sällskapets medlemmar 
föreslår pristagare.

Dan Andersson-priset har utdelats sedan 1963. Priset utdelas vid Luossafesten - söndag 5 augusti - 
i den årligen återkommande Dan Andersson-veckan: 9 kulturdagar i Ludvika och dess omgivande 
finnmarker (alltid vid månadsskiftet juli/augusti).  

LILLA DAN ANDERSSON-PRISET 
Lilla Dan Andersson-priset 2018 går till vissångerskan ELLINOR BROLIN. För sitt förträffliga och 
autentiska ambassadörskap för den svenska visan samt för moderniseringen av ett kulturarv bland 
annat av Dan Anderssons dikter, har vinnaren trots sin relativt unga ålder gått från en lovande 
talang med många priser till en stjärna. 

Pristagaren Ellinor Brolin uppmärksammades dels på årets Dalecarlia Music Awards och dels på 
Luossafesten i Skattlösberg.

Dan Andersson Sällskapet och Roomi stiftelse instiftade 2014 ett nytt pris, Lilla Dan Andersson-
priset, för att uppmuntra nya, oetablerade kulturarbetare och hedra Dan Anderssons minne. 
Representanter för Dan Andersson Sällskapets styrelse och Roomi stiftelse utser pristagarna i 
samråd. Dan Andersson Sällskapets medlemmar kan lämna förslag.



GUNDE JOHANSSON-PRISET
Gunde Johansson-priset 2018 går till BENGT-INGVARS MÄ ANDERS. Trion består av Bengt 
Alsterlind (TV-legendar) på gitarr, sång och trumpet, Ingvar Karlsson (50 år i Sven-Ingvars) på 
elgitarr och dragspel samt Anders Kyrkander (musikalisk mångsysslare) på piano och dragspel. 
Bengt-Ingvars mä Anders bjuder på underhållning i Gunde Johanssons anda och framför bland 
annat Gundes låtar och berättar om honom. Bengt Alsterlind medverkade också i förverkligandet 
av Gunde Johansson-statyn i Filipstad och Ingvar Karlsson gjorde med Sven-Ingvars succé 1986 
med en uppdaterad version av Gunde Johanssons  Torparvisa, under titeln Torparrock.

Gunde Johansson-pristagarna tillkännagavs vid Dan Andersson Sällskapets stora Vårträff under 
Kristi Himmelsfärdshelgen. Gunde Johansson-priset 2018 utdelas vid Dan Andersson Sällskapets 
Afton på Ludvika gammelgård - torsdag 2 augusti - i Dan Andersson-veckan. 

Gunde Johansson-priset utdelas till den eller de personer som på ett positivt, lyhört och ett 
utåtriktat sätt arbetar i Gunde Johanssons anda i ord och ton till en bred allmänhet. Priset utdelas 
av Dan Andersson Sällskapet sedan 2002. Dan Andersson Sällskapets medlemmar föreslår 
pristagare. 


